ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN THANH KHÊ

Số:          /UBND-VP

V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác

phòng, chống dịch bệnh COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Khê, ngày         tháng 3 năm 2020

          Kính gửi:

        - Các phòng ban chuyên môn, cơ quan, đơn vị thuộc quận;

        - Trung tâm Y tế quận Thanh Khê;

        - UBND 10 phường

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố liên quan

đến phòng chống dịch COVID-19, Chủ tịch UBND quận có ý kiến như sau:

 1. Yêu cầu tạm dừng các hoạt động trên địa bàn quận:

 - Các rạp phim, bảo tàng, nhà hát, phòng trà, các khu di tích.

 - Các cơ sở tập luyện, thi đấu thể dục, thể thao trong nhà và bể bơi ngoài

trời.

 - Các cơ sở, loại hình kinh doanh: thẩm mỹ, chăm sóc sắc đẹp (kể cả dịch

vụ cắt tóc), spa, vật lý trị liệu...

 - Tạm dừng các hoạt động liên quan đến tắm biển tại các bãi biển công

cộng, khu nhà tắm nước ngọt, bãi trong giữ xe ven biển; thời gian thực hiện từ 15

giờ 00 ngày 28/3/2020 đến hết ngày 15/4/2020.

 - Tạm dùng hoạt động phục vụ ăn uống tại chỗ đối với các hình thức kinh

doanh ăn uống; thời gian thực hiện từ 15 giờ 00 ngày 29/3/2020 đến hết ngày

15/4/2020; khuyến khích thực hiện bán qua mạng, bán mang đi bảo đảm an toàn

thực phẩm để tiếp tục phục vụ nhu cầu người dân.

 Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao, UBND

các phường phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên kiểm tra, giám sát

việc thực hiện tạm dừng các hoạt động nêu trên thuộc địa bàn quản lý, xử lý hoặc

báo cáo UBND quận chỉ đạo xử lý kịp thời những vướng mắc, phát sinh trong quá

trình thực hiện.

 2. Tuyên truyền, khuyến cáo các cơ sở kinh doanh khác phải bảo đảm

khoảng cách người và người (không thấp hơn 2 mét), bảo đảm các điều kiện phòng

chống dịch theo quy định.

 3. Về rà soát, quản lý người từ các địa phương có dịch, đề nghị UBND các

phường phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của

Chủ tịch UBND thành phố tại Công văn 1958/UBND-VXHX ngày 28/3/2020

(đính kèm Công văn).

2

  Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các phòng ban, cơ quan, đơn vị liên

quan, UBND các phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Quận ủy;

- Thường trực HĐND quận;

- CT, các PCT UBND quận;

- CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Xuân

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T18:01:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thanh Xuân<xuannt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T18:01:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Quận Thanh Khê<quanthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T18:01:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Quận Thanh Khê<quanthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T18:01:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Quận Thanh Khê<quanthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!